

259	DEMÉTRIUS REBESSI	5895984	1a Entrância	AVEIRO 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	01 ano, 10 mes, 14 dia	14/09/1974
260	RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA	5895993	1a Entrância	SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	01 ano, 07 mes, 23 dia	04/09/1982
261	NARA DE CERQUEIRA PEREIRA	5895973	1a Entrância	SANTANA DO ARAGUAIA - 3ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	01 ano, 07 mes, 18 dia	12/02/1985
262	DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA	5895999	1a Entrância	CURIONÓPOLIS - 2ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	01 ano, 03 mes, 13 dia	23/08/1983
263	LUIZ AUGUSTO CAVALCANTI BRANDÃO	5895981	1a Entrância	TRAIRÃO - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	01 ano, 03 mes, 07 dia	20/11/1981
264	JULIANA ANDREA OLIVEIRA	5895991	1a Entrância	SANTANA DO ARAGUAIA - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 10 mes, 00 dia	29/09/1980
265	WINSTON CLAYTON ALVES LIMA	5895974	1a Entrância	SÃO FÉLIX DO XINGÚ - 2ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	10/10/1974
266	ANDRÉIA MACEDO BARRETO	5895996	1a Entrância	URUARÁ - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	26/05/1977
267	RAFAEL OLIVA CARAVELLO BARRA	5896006	1a Entrância	CANAÃ DOS CARAJÁS - 2ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	23/05/1980
268	GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA	5895969	1a Entrância	SÃO JOÃO DO ARAGUAIA - 2ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	04/09/1980
269	SÉRGIO SALES PEREIRA LIMA	5896005	1a Entrância	ITUPIRANGA - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	10/11/1981
270	WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA	54191077	1a Entrância	ITUPIRANGA - 2ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	05/07/1983
271	ANAMÉLIA SILVA FERREIRA	5895979	1a Entrância	GURUPÁ - 3ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	24/03/1984
272	TARCIJANY LINHARES AGUIAR	5895978	1a Entrância	FARO - 1ª DP	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	13/07/1984
273	PAULA BARROS PEREIRA DE FARIAS	5895961	1a Entrância	PORTO DE MÓZ - 1ª	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	23/11/2011	1 ano 2 meses 22 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	28/01/1985
274	IVO TIAGO BARBOSA CÂMARA	5901836	1a Entrância	GURUPÁ-4ª DP	28/08/2012	5 meses 17 dias	28/08/2012	5 meses 17 dias	00 ano, 00 mes, 00 dia	00 ano, 00 mes, 00 dia	26/10/1987

Secretaria de Estado
de Segurança Pública
e Defesa Social

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487458
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 034/2012-SEGUP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 2012/336754, e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 034/2012-SEGUP, cujo objeto é a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará – SEGUP/PA e suas Unidades Administrativas quais sejam: CIOP, IESP, OUVIDORIA, SIAC, GFLU e GRAESP, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência do Edital, pelo critério de menor preço por lote, tendo como vencedora do certame, para o lote único, a empresa abaixo discriminada:

- Empresa: AGAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E SERV. DE OBRAS CIVIS LTDA – ME; CNPJ/MF: 22.917.850/0001-91.

Valor total do Lote Único: R\$ 189.439,74 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	MARCA
1	ÁCIDO MURIÁTICO, limpador base ácida, aplicação: limpeza de pisos e vasos sanitários, aspecto físico- líquido, frasco com 1000ml	UND	405	R\$ 3,10	R\$ 1.255,50	BRANMIX
2	SODA CAUSTICA, COM 300Gr	UND	690	R\$ 3,20	R\$ 2.208,00	BRANMIX
3	ÁGUA SANITÁRIA, com alvejante e desinfetante, hipoclorito de sódio 2,5%, frasco com 1000ml	UND	4665	R\$ 2,00	R\$ 9.330,00	BRILUX
4	ÁLCOOL ETÍLICO 96°, para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, limpo, isento de partículas, com selo do INMETRO, frasco com 1000 ml, marca/fabricante.	UND	2475	R\$ 4,02	R\$ 9.949,50	STA CRUZ
5	ÁLCOOL GEL 46°, para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, limpo, isento de partículas, com selo do INMETRO, de uso doméstico, frasco com 500 ml, marca/ fabricante.	UND	2415	R\$ 4,69	R\$ 11.326,35	BRILUX

6	BALDE EM PLÁSTICO, com alça, tam. Médio, 13 lts, marca/fabricante.	UND	315	R\$ 5,76	R\$ 1.814,40	PLASTBEL
7	CESTO EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, TAMANHO MÉDIO, marca/fabricante.	UND	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	PLASTBEL
8	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca, marca/fabricante.	PCT	6000	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00	ULTRACOPOS
9	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca, marca/fabricante.	PCT	3750	R\$ 2,48	R\$ 9.300,00	ULTRACOPOS
10	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca. marca/fabricante	PCT	4800	R\$ 1,12	R\$ 5.376,00	ULTRACOPOS
11	DESINFETANTE LIQUIDO, para uso geral com germicida e bactericida, com perfume, acondicionado em frasco tipo "bico de pato" lavanda ou floral- c/500ml, marca/fabricante	UND	4050	R\$ 1,65	R\$ 6.682,50	AUDAX
12	DESODORIZANTE PARA SANITÁRIO, estado sólido formato circular, peso aproximado 40 g, com suporte plástico para vaso sanitário, marca/fabricante	UND	2730	R\$ 0,75	R\$ 2.047,50	SANY
13	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, em aerossol frasco de 400 ml, marca/fabricante	UND	2250	R\$ 4,94	R\$ 11.115,00	BOM BRIL
14	DESENTUPIDOR EM BORRACHA P/VASO SANITARIO, marca/fabricante	UND	150	R\$ 4,24	R\$ 636,00	BETTANIN
15	DETERGENTE LIQUIDO, com amoníaco, diluição de 1:100, fragrância floral, lavanda ou erva doce frasco com 5 litros, marca/fabricante	UND	225	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00	AMANIPOLL
16	DETERGENTE LIQUIDO, CONCENTRADO, COM 500ML (NEUTRO) - para pia c/ amoníaco, aplicação: remoção de gordura em utensílios de cozinha, marca/fabricante	UND	3375	R\$ 1,50	R\$ 5.062,50	FC
17	ESCOVA P/ CHÃO, DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA, TIPO ESCOVÃO, marca/fabricante.	UND	338	R\$ 4,00	R\$ 1.352,00	IPAVA
18	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, com cabo plástico de aproximadamente 28 cm, marca/ fabricante.	UND	338	R\$ 3,78	R\$ 1.277,64	CONDOR

19	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, cabo de madeira, marca/fabricante	UND	120	R\$ 2,39	R\$ 286,80	IPAVA
20	ESCOVA P/ TANQUE, EM NAYLON, TAMANHO GRANDE, marca/fabricante	UND	338	R\$ 2,04	R\$ 689,52	SANTA MARIA
21	ESPONJA DUPLA FACE, de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano, formato retangular, com medidas de 109x73x23mm com 1 unidade, marca/ fabricante.	UND	1500	R\$ 0,48	R\$ 720,00	BETTANIN
22	ESPANADOR P/ TETO, CABO EM MADEIRA, marca/fabricante.	UND	75	R\$ 5,10	R\$ 382,50	IPAVA
23	FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30 X 60 cm, marca/fabricante	UND	1110	R\$ 1,46	R\$ 1.620,60	SANTA MARGARIDA
24	GARFO EM FERRO, C/ 04 DENTES, C/ CABO, marca/fabricante.	UND	15	R\$ 5,13	R\$ 76,95	TRAMONTINA
25	INSETICIDA EM AEROSSOL, com solvente a base de água, frasco com 300 ML, marca/ fabricante.	UND	900	R\$ 3,69	R\$ 3.321,00	DETERFON
26	LÃ DE AÇO, para limpeza sem sabão, embalagem com 8 unidades, marca/fabricante.	PCT	4500	R\$ 1,30	R\$ 5.850,00	LUSTROS
27	LENÇO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 33 X 32 cm, COM 100 UNIDADES, marca/fabricante.	PCT	1365	R\$ 1,92	R\$ 2.620,80	NAPS
28	LUSTRADOR DE MÓVEIS, líquido, base de silicone, aplicação móveis e superfícies lisas, com 200 ml, marca/fabricante.	UND	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	MAGNOLIA
29	LUSTRADOR PARA VIDROS, aspecto físico - líquido, composição tensoativos aniônicos/ sequestrantes/hidróxido, frasco com 500 ml, marca/fabricante.	UND	1500	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00	AUDAX
30	LUVA EM BORRACHA de Látex para limpeza com cano longo, marca/fabricante	UND	600	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00	VOLK DO BRASIL
31	MANGUEIRA EM PLÁSTICO para jardim com 30 mts, marca/fabricante	UND	30	R\$ 42,53	R\$ 1.275,90	MASTERPRESS
32	PÁ PARA LIXO em plástico, tam. Médio, marca/ fabricante.	UND	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00	DELTALAR
33	PALHA DE AÇO, N. 2, material aço carbono, abrasividade média, para limpeza geral, pacote com 2 unidades de 25g, marca/fabricante.	UND	222	R\$ 0,64	R\$ 142,08	BRILHO
34	PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO PERFEX, 50 X 33 cm, COM 10 UND, marca/fabricante.	PCT	1050	R\$ 2,34	R\$ 2.457,00	BRILHEX
35	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, medidas: 45x76 cm, marca/fabricante.	UND	1500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00	SANTA MARGARIDA
36	PAPEL HIGIÊNICO, com folhas duplas de alta qualidade, grofado, picotado, branco, sem cheiro, com 100% fibras naturais, rolo de 30x10 não reciclado, pacote com 4 unidades, marca/fabricante	PCT	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	LE BLANC